
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  
  

   22 декабря 2015 г.  г. Железноводск №     1061 
 

 
Об изменении типа муниципального казенного учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа» города-курорта 
Железноводска Ставропольского края и утверждении Устава в новой 
редакции 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлениями администрации города-курорта 
Железноводска Ставропольского края от 27 декабря 2010 г. № 1351 «О 
Порядке утверждения уставов бюджетных и казенных учреждений и 
внесения в них изменений», от 21 января 2011 г. № 33 «О Порядке изменения 
типа бюджетных учреждений города-курорта Железноводска 
Ставропольского края в целях создания казенных учреждений города-
курорта Железноводска Ставропольского края, а также изменения типа                   
казенных учреждений города-курорта Железноводска Ставропольского 
края», рассмотрев письмо управления образования администрации города-
курорта Железноводска Ставропольского края от 21 декабря 2015 г.                             
№ 3197/01-15, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Изменить тип существующего муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа» города-курорта Железноводска Ставропольского края на 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» города-курорта Железноводска 
Ставропольского края (далее – Бюджетное учреждение). 

 
2. Установить, что полномочия Учредителя Бюджетного учреждения 

осуществляет управление образования администрации города-курорта 
Железноводска Ставропольского края (за исключением вопросов, 
являющихся исключительной компетенцией администрации города-курорта 
Железноводска Ставропольского края). 

 
 



 2   

3. Определить основной целью создания Бюджетного учреждения 
образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным 
программам в области физической культуры и спорта: дополнительным 
общеразвивающим программам и дополнительным предпрофессиональным 
программам в области физической культуры и спорта. 

 
4. Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа» города-курорта Железноводска Ставропольского края в новой 
редакции. 

  
5. Управлению имущественных отношений администрации города-

курорта внести изменения в Перечень особо ценного движимого имущества 
муниципальных бюджетных учреждений города-курорта Железноводска 
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации 
города-курорта Железноводска Ставропольского края от 08 июля 2013 г.            
№ 533 «Об утверждении Перечня особо ценного движимого имущества 
муниципальных бюджетных учреждений города-курорта Железноводска 
Ставропольского края».  

 
6.  Признать утратившим силу постановление администрации города-

курорта Железноводска Ставропольского края от 29 июня 2015 г. № 507                    
«О переименовании муниципального казенного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей  «Детско-юношеская 
спортивная школа» города-курорта Железноводска Ставропольского края в  
муниципальное  казенное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» города-курорта Железноводска 
Ставропольского края и  утверждении Устава в новой редакции». 

 
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города-курорта Железноводска 
Ставропольского края Устинову И.М. 

 
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
Глава города-курорта   
Железноводска 
Ставропольского края                                     В.Б.Мельникова 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=83299;fld=134;dst=100009

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

